
Na maďarsko-srbské hranici zuří válka s
přivandrovalými dobyvateli a stoupá počet
nelegálních překročení hranic (VIDEO)
- CZ24 News | 20. září 2021

MAĎARSKO/SRBSKO: Na maďarsko-srbské hranici opět stoupá počet nelegálních překročení hranic
migranty. Maďarská vláda nyní zveřejnila video ukazující noční zásahy policie proti migrantům, kteří
se železnou bariéru na hranici snaží přelézt pomocí žebříků. Šéf kabinetu premiéra a mluvčí
maďarské vlády Zoltán Kovács uspořádal v minulých dnech tiskovou konferenci v hraniční obci
Röszke, ve které varoval před stoupajícími počty nelegálních migrantů, snažících se hranici
překročit. Video se v sobotu objevilo na vládním webu About Hungary a Facebooku vlády.

Ve zveřejněném videu jsou vidět skupinky migrantů, které se snaží překročit hraniční plot především
v noci. Díky infračervenému vidění, je však rychlý příjezd pohraničníků v terénních toyotách jasně
vidět. Následuje úprk migrantů i s žebříkem, či snaha plot stále překonat. Podle zveřejněných záběrů
se migranti pohybují po velkých skupinkách, které se snaží k plotům proplížit a poté je co
nejdříve překonat.

Zoltán Kovács hranici navštívil společně s bezpečnostním poradcem premiéra Györgyem Bakondiem.
Výběr obce Röszke nebyl rozhodně náhodný. Během konference vzpomínal Kovács na počty
migrantů, kteří se snažili během vrcholu migrační krize hranici překročit. Právě u obce proběhla
konfrontace, která se stala symbolem migrační krize v Maďarsku, když proti migrantům zasahovala
policie obrněnými transportéry. Událost dokonce někteří nazvali „Bitvou u Röszke“.

V tehdejší době, v roce 2015, se pokusilo hranici překročit téměř 400 000 nelegálních migrantů.
Současná čísla jsou sice mnohem menší, ale začínají rapidně růst. „V roce 2013 se pokusilo
proniknout do Maďarska pouze 20 000 migrantů. Ke konci roku 2014 už toto číslo dosáhlo 44 000
a v roce 2015 tato čísla dosáhla 390 000 migrantů. Nyní, v roce 2021, se dosud pokusilo nelegálně
překročit hranice 73 000 migrantů, oproti 30 000 za celý loňský rok,“ řekl Kovács.

Čísla maďarská vláda zveřejňuje, jelikož se snaží upozornit na to, že migrační krize ještě neskončila.
Podle Kovácse Evropská unie svou migrační politiku nezměnila. Měla by proto migrační otázky
nechat členským státům.

Právě Maďarsko bylo jedním z prvních států, které se na vrcholu migrační krize rozhodlo na
hranicích postavit vysoké ploty a migranty se snažilo zastavit. Budapešť byla řadou zemí EU ostře
kritizována, nyní však ploty stojí na hranici řady evropských zemí, už bez komentářů z Bruselu.
Původně plot na maďarské hranici také odrazoval migranty od cesty do Evropy. A to poté, co podle
premiéra Viktora Orbána systém kvót v rámci EU selhal. Orbán tehdejší postoj západních států
Evropské unie k migraci nazval dokonce „šílenstvím“. Migraci odmítá a považuje ji za hrozbu
evropské civilizaci.

Překlad echo24

https://cz24.news/na-madarsko-srbske-hranici-zuri-valka-s-privandrovalymi-dobyvateli-a-stoupa-pocet-nelegalnich-prekroceni-hranic-video/
https://cz24.news/na-madarsko-srbske-hranici-zuri-valka-s-privandrovalymi-dobyvateli-a-stoupa-pocet-nelegalnich-prekroceni-hranic-video/
https://cz24.news/na-madarsko-srbske-hranici-zuri-valka-s-privandrovalymi-dobyvateli-a-stoupa-pocet-nelegalnich-prekroceni-hranic-video/
https://abouthungary.hu/news-in-brief/video-this-is-how-migrants-are-attempting-to-illegally-cross-into-hungary

